
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cândido Sales

sexta-feira, 23 de julho de 2021 Ano IX - Edição nº 01157 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cândido Sales publica

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8426A916182FBD57125CCCCA8D5C6EC0



sexta-feira, 23 de julho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01157 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

SUMÁRIO
• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE VALOR 01 AO CONTRATO 117/2020

• EXTRATO DO CONTRATO 134/2021

• AVISO DE DESCREDENCIAMENTO CONTRATO 093/2021

• EXTRATOS DOS CONTRATOS 130A/2021 E 130B/2021

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 02 AO CONTRATO 117/2020

• EXTRATO DO CONTRATO 135/2021

• EXTRATO DO CONTRATO 130C/2021

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE VALOR 01 AO CONTRATO 044/2021

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8426A916182FBD57125CCCCA8D5C6EC0



sexta-feira, 23 de julho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01157 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Termo Aditivo

 
 

                                                                                    
 

 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE VALOR 01 AO CONTRATO Nº 117/2020  

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – 

DISEMBE CONSTRUÇÕES LTDA – ME – OBJETO: Execução de pavimentação em 

paralelepípedos, a serem executadas em diversas ruas da Sede e nos Povoados de Lagoa 

Grande e Quaraçu, na Zona Rural do Município de Cândido Sales; Data do Termo Aditivo de 

Valor: 01/07/2021; Valor Aditivado: R$ 23.002,66 (vinte e três mil dois reais e sessenta e seis 

centavos). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi 

devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. 

Cândido Sales, 01 de Julho de 2021 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FF82D7BF953B7E266B4CC322359AA248

sexta-feira, 23 de julho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01157 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



sexta-feira, 23 de julho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01157 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Contrato

 
 

                                                                                    
 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 134/2021 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 
022/2021 – SRP   

 
CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – I.D. 

INFORMÁTICA E SERVIÇOS LTDA – EPP CNPJ: 04.024.805/0001-26 – OBJETO: aquisição 

de impressoras para atender as necessidades das Secretarias e setores ligados às mesmas; 

Data do Contrato: 20/07/2021; Prazo: 31/12/2021; Valor Global do Contrato: R$ 75.000,00 

(setenta e cinco mil reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme 

determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 

(cinco) dias úteis. Cândido Sales, 20 de Julho de 2021 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito 

Municipal 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

693E001F425343C41F2C5B620C63A18F

sexta-feira, 23 de julho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01157 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



sexta-feira, 23 de julho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01157 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Contrato

 

 

 
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES - BAHIA 

CNPJ Nº 13.857.123/0001-95 

 

AVISO DE DESCREDENCIAMENTO 

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, torna público o Descredenciamento 

da Sra. ANDRESSA RAMALHO CORREIA, Pessoa Física, inscrita no CPF/MF sob o 

nº 040.761.615-21, credenciada no Credenciamento nº 003/2021, vinculada ao Contrato 

093/2021, cujo objeto é a prestação de serviços de médica plantonista de 24 horas entre 

os dias de terça a sexta-feira, a pedido. Fica assim o contrato 093/2021 rescindido. 

Maurílio Lemos das Virgens, 28/06/2021 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

03111A6128810DE95D6E684DABC6D91B

sexta-feira, 23 de julho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01157 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



sexta-feira, 23 de julho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01157 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Contrato

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

795893266451B165A9502423EB0DD490

sexta-feira, 23 de julho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01157 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



sexta-feira, 23 de julho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01157 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

795893266451B165A9502423EB0DD490

sexta-feira, 23 de julho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01157 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



sexta-feira, 23 de julho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01157 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Termo Aditivo

 
 

                                                                                    
 

 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 02 AO CONTRATO Nº 117/2020 

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – 

DISEMBE CONSTRUÇÕES LTDA – ME CNPJ nº 11.366.233/0001-29 – OBJETO: execução 

de pavimentação em paralelepípedos, a serem executadas em diversas ruas da Sede e nos 

Povoados de Lagoa Grande e Quaraçu,na Zona Rural do Município de Cândido Sales; Data 

do Termo Aditivo de Prazo: 11/06/2021; Prazo: 12 (doze) meses. Certifico para fins de prova, 

a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no 

mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Cândido Sales, 11 de Junho de 2021 – Maurílio 

Lemos das Virgens – Prefeito Municipal 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

16CD11B50710B2D01442E0CD90FE152B

sexta-feira, 23 de julho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01157 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



sexta-feira, 23 de julho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01157 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Contrato

 
 

                                                                                    
 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 135/2021 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 
004/2021 – SRP   

 
CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – 

RIOS LIMP COMÉRCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA CNPJ: 05.959.255/0001-08 

OBJETO: aquisição de utensílios de cozinha para atender as necessidades das Secretarias e 

Setores ligados às mesmas; Data do Contrato: 20/07/2021; Prazo: 31/12/2021; Valor Global 

do Contrato: R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais). Certifico para fins de prova, a quem de 

direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da 

Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Cândido Sales, 20 de Julho de 2021 – Maurílio Lemos das 

Virgens – Prefeito Municipal 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E629D89BD0E38377EC313BB30A629FB7

sexta-feira, 23 de julho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01157 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



sexta-feira, 23 de julho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01157 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Contrato

 
 

                                                                                    
 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 130C/2021 VINCULADO AO CREDENCIAMENTO Nº 
003/2021  

 
CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – 

RENATA MIRELLA ALMEIDA FREITAS E CIA LTDA CNPJ nº 29.268.792/0001-61 – 

OBJETO: prestação de serviços de moldagem, confecção, instalação e ajustes de próteses 

dentárias; Data do Contrato: 01/07/2021; Prazo: 12 (doze) meses; Valor Global do Contrato: 

R$ 60.000,00 (sessenta mil reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme 

determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 

(cinco) dias úteis. Cândido Sales, 01 de Julho de 2021 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito 

Municipal 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DE05B162A4D1F2E9380571A3DD4FC4F7

sexta-feira, 23 de julho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01157 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



sexta-feira, 23 de julho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01157 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Termo Aditivo

 
 

                                                                                    
 

 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE VALOR 01 AO CONTRATO Nº 044/2021  

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – 

ENIO AMORIM TIGRE CNPJ nº 13.269.166/0001-50 – OBJETO: fornecimento de Material de 

Construção para serem utilizados em construções, reformas e reparos a serem realizados 

pelas Secretarias e setores ligados às mesmas; Data do Termo Aditivo de Valor: 01/07/2021; 

Valor Aditivado: R$ 22.062,50 (vinte e dois mil sessenta e dois reais e cinquenta centavos). 

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente 

divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Cândido Sales, 01 

de Julho de 2021 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8426A916182FBD57125CCCCA8D5C6EC0


		2021-07-23T13:11:33-0300




